

Bærum kommune
Sak: 19/6890
Høringsfrist 31.10.2022

Bærum, 31.10.2022

Bærum Kulturråds høringsuttalelse til Planprogram med byplangrep for Flytårnområdet - Fornebu

Bærum Kulturråd (BKR) er interesseorganisasjon for kulturlivet i Bærum. BKR har et ønske om at alle innbyggerne skal ha varierte og flotte kulturopplevelser - som aktive kulturutøvere eller som publikum.

Det er en kjent underdekning av scener i Bærum. Kulturorganisasjoner i Bærum kommune har ikke tilsvarende tilgang på antall scener og publikum-seter sammenlignet med andre nærliggende kommuner med tilsvarende innbyggertall.

I Kommunedirektørens forslag beskrives det at kulturfasiliteter som ulike scener mm. skal etableres i ny og eksisterende bebyggelse.

Kulturarena - sambruk med ungdomsskole og bibliotek

Dersom sambruk mellom kulturarena, bibliotek og ungdomsskole må det planlegges for fleksibel bruk. Dvs. at kulturarenaen må ha egne innganger med garderober og lagerrom slik at scenen og publikumsseter kan driftes selvstendig uten å forstyrres av aktiviteter på skolen og biblioteket. Scenen må ha størrelse slik at det er plass til aktører fra breddekulturen (teater, kor, korps mm.). Antall seter bør være min. 300.

Brannstasjonen

Ved en evt. flytting av brannstasjonen til annen lokasjon, er bygget godt egnet til en kulturarena. Det er som tidligere skrevet, en underkapasitet på scener i Bærum og ingen slike på Fornebu.

Kulturtilbud Barn og unge

Det er 3549 barn og unge (0 – 19 år) som bor på Fornebu, Snarøya og Lysaker. Det er svært viktig å hensynta de prekære behovene for aktiviteter blant unge lokalt. Det finnes utallige eksempler på negative konsekvenser av ekspansive boligutbygginger hvor bedriftsøkonomi får styre utviklingen. Dette kan fort bli dyrt for kommunen om noen år hvis man ikke tidlig hensyntar livskvalitet. Det samfunnsøkonomiske perspektivet må legges til grunn.

Årskullene i prosent av alle innbyggerne:

	0 – 15 år	0 – 19 år
Fornebu	22,3 %	23,5 %
Snarøya	22,5 %	28 %
Lysaker	17 %	20,9 %

Tall fra SSB pr. 01.01.2022

Bærum Kulturskole filial Fornebu - Flytårnbebyggelsen

Bærum Kulturråd ser behovet for en filial av Bærum kulturskole på Fornebu.

Flytårnbebyggelsen/Kulturgata er en egnet lokasjon for filialen. Dette vil gi en balanse i den etablerte Kulturgata.

Noe musikkundervisning dekkes i dag på barneskolene. For kunst, dans, drama, musikkensembler, kor og korps, må det være spesialrom med tilpasset lager. Det bør derfor være egne lokaler for kulturskole-filialen på Fornebu. Det bør være en scene med 150 seter tilknyttet kulturskolen.

Dagens Kulturskoletilbud må styrkes grunnet det store antall barn og unge på et geografisk lite område. Lokalt kulturtilbud for barn og unge i nærmiljø er viktig når en ny by bygges.

Vedlagt er Bærum Kulturråds Kulturmelding for Bærum kommune 2022.

Denne beskriver dagens situasjon for breddekulturens vilkår i kommunen inkl. Fornebu.

Fornebu behøver kortreist kultur - der folk bor!

Mvh. Bærum Kulturråd
v. Hilde Skjauff

